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NOTAT 

Til  
Børne- og ungdomsudvalget 
 
 

Notat vedr. anmodning fra BUF til KEjd om redegørelse for 

fordelingen af vedligeholdelsesmidler fra Grundbudget 2015 i 

forhold til fordelingen af bygningsmassen  

 
Indledning: Som en del af behandlingen og vedtagelsen af KEjd’s 
Grundbudget 2015 modtog BUF Vedligeholdelsesplan, 
Prioriteringsliste og Tidsplan. Af materialet fremgik det, at ca. 6% af 
vedligeholdelsesmidlerne var afsat til de ca. 45% af bygningsmassen, 
som BUF anvender. BUF mente på baggrund af den skæve fordeling, 
at der var brug for en redegørelse fra KEjd for årsagerne til dette. 
 
Indhold: På baggrund af fordelingen af vedligeholdelsesmidler til 
akut vedligehold /sikkerheds- og myndighedskrav i forhold til den 
andel af bygningsmassen, som BUF anvender, anførte BUF i sit 
høringssvar (august 2014) til KEjd, at man ville bede om en 
redegørelse for, hvorfor forholdet var således. 
BUF modtog ikke en sådan redegørelse.  
 
I forbindelse med behandlingen af Grundbudget 2015 i BUU bad BUF 
derfor KEjd om en redegørelse og modtog den 28/11 2014 KEjd’s 
endelige svar på anmodningen.  
Svaret er ikke en egentlig redegørelse. Der henvises blot til teksten i 
Vedligeholdelsesplanen, hvor det hedder, at KEjd prioriterer at, … 
”udføre akut vedligehold og opgaver som følge af kendte sikkerheds- og 
myndighedskrav,” og at opgaverne prioriteres efter princippet om 
”værst først”. Der stræbes således ikke mod at opnå en procentuel 
ligelig fordeling af grundbudgetmidler forvaltningerne imellem.  
 
I KEjd’s svarmail var vedhæftet seneste udgave af 
Vedligeholdelsesplanen. I denne seneste version arbejdes der med tal 
for de tildelte midler, der er væsentligt forskellige fra de tal, BUF tog 
udgangspunkt i ved udarbejdelsen af høringssvar. Ifølge de nye 
opgørelser tildeles BUF 39% af de vedligeholdelsesmidler, der er afsat 
til akutte opgaver/sikkerheds- og myndighedskrav. Dette ligger helt på 
linje med tidligere års tildelinger. 
 
Konklusion: KEjd har efterfølgende forklaret, at forskellen mellem 
de to opgørelser hovedsagligt skyldes en ændring i prioriteringen af 
opgaver, således at Tingbjerg Skoles svømmebad nu er inkluderet på 
listen, og at der var fejl i det anvendte datagrundlag i den første 
udgave. 
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